
Statutární město Ústí nad Labem 

Magistrát města Ústí nad Labem  

 

 

U s n e s e n í 
 

3. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem 

konaného dne 18. 2. 2019 

č. 20/3Z/19 – 38/3Z/19 

 

================================================================= 
 

 

20/3Z/19 

Odměny členům výborů ZM a předsedům a členům komisí RM, 

kteří nejsou členy ZM, za II. pololetí roku 2018 

 
Zastupitelstvo města Ústí nad Labem 

 

A )  s ch va lu j e  

1.  vyplacení odměn za druhé pololetí roku 2018 členům výborů ZM, předsedům 

a členům komisí RM, kteří nejsou členy ZM, dle přílohy č. 1 
 

 

21/3Z/19 

Změna v obsazení Finančního výboru ZM 

 
Zastupitelstvo města Ústí nad Labem 

 

A )  b ere  n a  v ědo mí  

1. rezignaci Ing. Jany Procházkové na funkci členky Finančního výboru ZM 

B )  v o l í  

1. Michala Neustupu, nar.   

a) do funkce člena Finančního výboru ZM 

 

 

22/3Z/19 

Změna v orgánech obchodních společností THMÚ s. r. o. a AVE 

Ústí nad Labem s. r. o. 

 
Zastupitelstvo města Ústí nad Labem 

 
A) s c h v a l u j e  

1. návrh na odvolání členů dozorčí rady společnosti Tepelné hospodářství města Ústí 

nad Labem s. r. o. takto: 



a) Zdeněk Putna 

2. návrh na odvolání členů dozorčí rady společnosti AVE Ústí nad Labem s. r. o. 

takto: 

a) Mgr. Lenka Jaremová 

b) Mgr. Jan Tvrdík 

3. návrh na odvolání jednatele společnosti AVE Ústí nad Labem s. r. o. takto: 

a) Bc. Marcel Běhounek 

4. návrh na volbu členů dozorčí rady společnosti Tepelné hospodářství města Ústí nad 

Labem s. r. o. takto: 

a) Radek Veselý, nar. 

b) Mgr. Jan Tvrdík, nar. 

5. návrh na volbu členů dozorčí rady společnosti AVE Ústí nad Labem s. r. o. takto: 

a) Bc. Jan Cibrik, nar. 

b) MUDr. Al-Eraidi Hilmi Mahmoud, nar. 

6. návrh na jmenování jednatele společnosti AVE Ústí nad Labem s. r. o. takto: 

a) Ing. Igor Babík, nar. 
 

 

23/3Z/19 

Pověření zastupitele přípravou koncepce „Kancelář architektury 

města“ 

 
Zastupitelstvo města Ústí nad Labem 

 

A )  p ov ěřu j e  

1. Ing. arch. Jana Hroudu, zastupitele města 

a) vypracováním koncepce „Kanceláře architektury města“, s finančním 

omezením pro maximalistickou verzi budoucího ročního rozpočtu této 

Kanceláře ve výši 30 000 tis. Kč, a předložením této koncepce na jednání 

Zastupitelstva města Ústí nad Labem, a to nejpozději  

16. 9. 2019  

B )  s ouh l as í  

1. s uzavřením dohody o provedení práce mezi statutárním městem Ústí nad Labem 

a Ing. arch. Janem Hroudou za účelem zpracování koncepce dle bodu A) 1. a) 

tohoto usnesení 

 

24/3Z/19 

Jmenování určeného zastupitele pro pořizování územně plánovací 

dokumentace 

 
Zastupitelstvo města Ústí nad Labem 
 

A )  j men u je  

1. Ing. Evu Fialovou, radní města 

a) do funkce určeného zastupitele pro projednávání územně plánovacích 

dokumentací města Ústí nad Labem a jejich změn s účinností od  18. 2. 2019 

 



25/3Z/19 

Rozpočtové opatření OIÚP – zapojení účelově určených a 

zasmluvněných finančních prostředků 

 
Zastupitelstvo města Ústí nad Labem 

 
A) s c h v a l u j e 

1. rozpočtové opatření OIÚP, oddělení přípravy a realizace investic, k zapojení 

účelově určených a zasmluvněných, ale v roce 2018 nečerpaných finančních 

prostředků ve výši 15 300,00 tis. Kč do rozpočtu roku 2019 takto: 
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2018  

nižším čerpáním rozpočtových neinvestičních výdajů  v celkové  výši 15 300,00 tis. Kč 

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OIÚP, oddělení přípravy a realizace 

investic, ve výši 15 300,00 tis. Kč na případné demolice 

 

 

26/3Z/19 

Poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu statutárního města 

Ústí nad Labem v roce 2019 – Celoroční sportování dětí a mládeže 

do 21 let (šeky) 

 
Zastupitelstvo města Ústí nad Labem 

 
A) s c h v a l u j e 

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2019 odboru kultury, sportu a sociálních služeb 

(OKSS) v oblasti sportu „Celoroční sportování dětí a mládeže do 21 let (šeky)“ a 

následné uzavření smluv s těmito subjekty takto: 

a) Athletic Club Ústí nad Labem z.s., IČ: 270 43 584 ve výši  

490.000,- Kč 

b) BASTA CHEERLEADERS, z.s., IČ: 054 22 698 ve výši  

274.000,- Kč 

c) Beach Aréna Ústí, z. s., IČ: 226 75 264 ve výši 67.000,- Kč 

d) Bicykl Team Ústí nad Labem z. s., IČ: 061 60 964 ve výši 184.000,- Kč 

e) BK SKŘIVÁNEK ÚSTÍ NAD LABEM z.s., IČ: 226 09 458  

ve výši 264.000,- Kč 

f) BLADES Ústí nad Labem, z.s., IČ: 227 69 315 ve výši  

152.000,- Kč 

g) Český svaz parkouru, z.s., IČ: 018 71 633 ve výši 296.000,- Kč 

h) EHK karate club z. s., IČ: 270 47 482 ve výši 88.000,- Kč 

i) FC Rapid Ústí nad Labem, z. s., IČ: 063 50 488 ve výši  

102.000,- Kč 

j) Fit Family Club Ústí n. L, z.s., IČ: 265 27 537 ve výši  

110.000,- Kč 

k) FK Ústí nad Labem – ženy z.s., IČ: 228 87 458 ve výši  

122.000,- Kč 

l) Fotbalový klub Český Lev Neštěmice, z.s., IČ: 692 91 969 ve výši 508.000,- Kč 



m) Gymnastický sportovní klub Ústí nad Labem, z.s., IČ: 442 23 609  

ve výši 125.000,- Kč 

n) Judo team Střekov, z.s., IČ: 057 83 259 ve výši 90.000,- Kč 

o) Judo Ústí nad Labem, z. s., IČ: 228 85 064 ve výši 298.000,- Kč 

p) Karate klub Slovan Ústí nad Labem, z. s., IČ: 442 26 985  

ve výši 64.000,-  

q) „Klub orientačního běhu Ústí nad Labem z. s.“, IČ: 050 59 810  

ve výši 64.000,- Kč 

r) Městský plavecký klub Ústí nad Labem z.s., IČ: 266 47 567  

ve výši 153.000,- Kč 

s) Michaela Zoubele, IČ: 718 68 470 ve výši 259.000,- Kč 

t) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Božtěšice, IČ: 631 53 181  

ve výši 84.000,- Kč 

u) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Mojžíř, IČ: 631 53 203  

ve výši 60.000,- Kč 

v) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Svádov, IČ: 650 82 371 ve výši  

63.000,- Kč 

w) SK Brná, z.s., IČ: 270 40 968 ve výši 85.000,- Kč 

x) SK Judo Vyhlídka Ústí n/L z.s., IČ: 445 54 087 ve výši 149.000,- Kč 

y) SK ÚSTÍ-AUSSIG, z.s., IČ: 014 71 619 ve výši 56.000,- Kč 

z) SK KAMURA RYU SHOTOKAN z.s., IČ: 661 10 351 ve výši 217.000,- Kč 

aa) SPORT UNION, z. s., IČ: 445 54 044 ve výši 292.000,- Kč 

bb) Sportovní klub policie Sever Ústí nad Labem z.s., IČ: 442 26 306  

ve výši 185.000,- Kč 

cc) Sportovní šerm Ústí nad Labem, z. s., IČ: 227 29 208 ve výši 92.000,- Kč 

dd) Šachový klub Spartak Ústí nad Labem, IČ: 445 54 222 ve výši 110.000,- Kč 

ee) ŠSK při ZŠ Pod Vodojemem, IČ: 042 49 143 ve výši 109.000,- Kč 

ff) Školní sportovní klub AŠSK ČR při Základní škole Ústí nad Labem, Vinařská 

1016/6, p.o., pobočný spolek, IČ: 042 49 313 ve výši 200.000,- Kč 

gg) T.J. Mojžíř, z.s., IČ: 445 52 521 ve výši 250.000,- Kč 

hh) Taneční skupina Freedom z.s., IČ: 226 70 904 ve výši 218.000,- Kč 

ii) Tělocvičná jednota Sokol Ústí nad Labem, IČ: 004 82 129  

ve výši 360.000,- Kč 

jj) Tělovýchovná jednota Spartak Ústí nad Labem, IČ: 442 26 110  

ve výši 358.000,- Kč 

kk) TENIS CLUB Ústí nad Labem, z.s., IČ: 183 80 514 ve výši 329.000,- Kč 

ll) TJ Chemička Ústí nad Labem – oddíl badminton p.s., IČ: 057 86 304  

ve výši 278.000,- Kč 

mm) TJ Chemička Ústí nad Labem – oddíl plavání p.s., IČ: 057 81 191  

ve výši 266.000,- Kč 

nn) TJ Chemička Ústí nad Labem – oddíl rychlostní kanoistika, IČ: 057 80 853  

ve výši 124.000,- Kč 

oo) TJ Chemička Ústí nad Labem – oddíl SPV p.s., IČ: 057 86 801  

ve výši 181.000,- Kč 

pp) TJ Chemička Ústí nad Labem – oddíl veslování p.s., IČ: 057 87 343  

ve výši 196.000,- Kč 

qq) TJ Saně Ústí, z. s., IČ: 042 65 688 ve výši 52.000,- Kč 

rr) TJ Skorotice, z.s., IČ: 442 26 292 ve výši 253.000,- Kč 

ss) TJ Stadion Ústí nad Labem z. s., IČ: 442 25 261 ve výši 126.000,- Kč 

tt) TJ Střekov, z.s., IČ: 005 27 033 ve výši 193.000,- Kč 



uu) TJ Svádov – Olšinky z. s., IČ: 183 82 991 ve výši 110.000,- Kč 

vv) TJ Vaňov, z.s., IČ: 005 24 701 ve výši 187.000,- Kč 

ww) TK Severní Terasa, IČ: 024 45 905 ve výši 145.000,- Kč 

xx) UNI SPORT CLUB, z. s., IČ: 229 00 080 ve výši 51.000,- Kč 

yy) Universitní sportovní klub Slávie, z. s., IČ: 445 52 319 ve výši 52.000,- Kč 

zz) USK PROVOD, z.s., IČ: 183 81 375 ve výši 746.000,- Kč 

aaa) Ústecká akademie plaveckých sportů z.s., IČ: 046 10 881 ve výši  

358.000,- Kč 

bbb) Ústecká asociace futsalu, z.s., IČ: 041 02 584 ve výši 248.000,- Kč 

ccc)    Ústecký krasobruslařský klub, zapsaný spolek, IČ: 684 55 437 ve výši   

52.000,- Kč 

ddd) Vodní záchranná služba ČČK Ústí nad Labem, pobočný spolek,  

IČ: 445 56 594 ve výši 143.000,- Kč 

eee) Volejbal Ústí nad Labem, z.s., IČ: 056 12 951 ve výši 460.000,- Kč 

 

 

27/3Z/19 

Poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu statutárního města 

Ústí nad Labem v roce 2019 – Mimořádné žádosti o dotace 

 
Zastupitelstvo města Ústí nad Labem 

 
A) s c h v a l u j e 

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2019 odboru kultury, sportu a sociálních služeb 

v oblasti sportu – Mimořádné žádosti o dotaci – Mimořádné žádosti nad rámec  

a následné uzavření smlouvy s tímto subjektem: 

a) Česká unie boxerů profesionálů, z. s. (zkráceně ČUBP), IČ: 005 40 641,  

na akci „Mezinárodní galavečer profesionálního boxu“ ve výši  

300.000,- Kč  

 

 

28/3Z/19 

Poskytnutí zápůjčky FK Ústí nad Labem – mládež, z. s.  

 
Zastupitelstvo města Ústí nad Labem 

 

A) s c h v a l u j e 

1. poskytnutí bezúročné zápůjčky FK Ústí nad Labem – mládež, z. s., IČ: 270 48 128, 

na zajištění předfinancování přeshraničního projektu SN – CZ 2020 – „Ve čtyřech 

jsme silní“ ve výši 1 mil. Kč se splatností do 31. 12. 2021 

 

 

 

 

 



29/3Z/19 

Poskytnutí  dotace pro Severočeské divadlo s. r. o. 

 
Zastupitelstvo města Ústí nad Labem 

 

A )  s ch va lu j e  

1. poskytnutí dotace z rozpočtu roku 2019 odboru kultury, sportu  

a sociálních služeb – oblast kultury, ve výši 3.000.000,- Kč, určené na částečnou 

úhradu nákladů „mzdové prostředky zaměstnanců organizace v roce 2019 vč.  

odvodů“  a  následné  uzavření  smlouvy se Severočeským divadlem s. r. o. (IČ 

22774289)  

 

 

30/3Z/19 

Poskytnutí dotace společnosti Collegium Bohemicum, o. p. s. 

v roce 2019 

 
Zastupitelstvo města Ústí nad Labem 

 

A) s c h v a l u j e 

1. poskytnutí dotace z rozpočtu odboru kultury, sportu a sociálních služeb, určených 

na oblast kultury v roce 2019 pro Collegium Bohemicum, o. p. s.,   

IČ 273 09 231, v celkové výši 1 100 tis. Kč a následné uzavření smlouvy  

o poskytnutí dotace, jejíž účelem je částečná úhrada nákladů spojených  

s „Collegium Bohemicum, o. p. s. – celoroční provoz“ 

 

 

31/3Z/19 

Rozpočtové opatření OMOŠ – účelově určené a zasmluvněné 

finanční prostředky z roku 2018 

 
Zastupitelstvo města Ústí nad Labem 

 

A )  s ch va lu j e  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací a školství k zapojení účelově 

určených a zasmluvněných, ale v roce 2018 nečerpaných finančních prostředků ve 

výši 10 748,88 tis. Kč do rozpočtu roku 2019 takto: 

a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 

2018 nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši  

10 748,88 tis. Kč 

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOŠ – oddělení provozně 

technické o částku 10 748,88 tis. Kč v položce oprava a údržba 

 

 



32/3Z/19 

Zřizovací listiny příspěvkových organizací za oblast kultury, 

Městských služeb ÚL a ZOO ÚL 

 
Zastupitelstvo města Ústí nad Labem 

 

A )  s ch va lu j e  s účinností od 1. 4. 2019 

1. zřizovací listiny těchto organizací  

a) Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková organizace  

b) Muzeum města Ústí nad Labem, příspěvková organizace  

c) Činoherní studio města Ústí nad Labem, příspěvková organizace  

d) Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace  

e) Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

 

 

33/3Z/19 

Projekt Zdravé město a místní Agenda 21 Ústí nad Labem – 

ustanovení odpovědného politika projektu 

 
Zastupitelstvo města Ústí nad Labem 

 

A )  b ere  n a  v ědo mí   

1. ustanovení Mgr. Tomáše Vlacha, náměstka primátora města Ústí  nad Labem  

a) politikem Projektu Zdravé město a místní Agenda 21 Ústí nad Labem 

 

 

34/3Z/19 

Rozpočtové opatření ODM – údržba a opravy místních 

komunikací 
 

Zastupitelstvo města Ústí nad Labem 

 

A )  s ch va lu j e  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených a 

zasmluvněných, ale v roce 2018 nečerpaných prostředků ve výši 34 250,73 tis. Kč 

do rozpočtu roku 2019 takto: 

a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 

2018 nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 34 250,73 tis. Kč 

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru dopravy a majetku ve 

výši 34 250,73 tis. Kč v položce Údržba a opravy místních komunikací 

 

 

 

 



 

35/3Z/19 

Odkoupení bytového domu 1. Máje 363/9 v k. ú. Krásné Březno 

 
Zastupitelstvo města Ústí nad Labem 

 

A )  s ch va lu j e  

1. odkoupení pozemku p. č. 50 o výměře 351 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, včetně na 

něm jako jeho součást situované budovy č. p. 363, bytový dům, vše v k. ú. Krásné 

Březno, za kupní cenu ve výši 4.052.000,- Kč od společnosti RF DEVELOPMENT 

CZ a.s., IČ 241 84 047 do vlastnictví statutárního města Ústí nad Labem za těchto 

podmínek: 

a) nemovitosti nebudou zatíženy omezeními a závazky 

b) budova bude při přejímce vyklizena 

c) kupní cena bude uhrazena po zápisu nemovitostí do katastru nemovitostí 

a ukončení veškerých nájemních či podobných smluvních vztahů  

 

 

36/3Z/19 

Odkoupení části průmyslového areálu v k. ú. Předlice 

 
Zastupitelstvo města Ústí nad Labem 

 

A )  n es ch va lu j e  

1. odkoupení části průmyslového areálu v ulici Hrbovická o výměře cca 1,5 ha v k. ú. 

Předlice od společnosti Linde Gas a. s., IČ 000 11 754,  za kupní cenu ve výši cca 

14,5 mil. Kč 

 

 

 

37/3Z/19 

Odkoupení ubytovny Děčínská 67/74 v k. ú. Střekov 

 
Zastupitelstvo města Ústí nad Labem 

 

A )  n es ch va lu j e  

1. odkoupení pozemku p. č. 3146 o výměře 753 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, včetně 

na něm jako jeho součást situované budovy č. p. 67, ubytovací zařízení, a pozemku 

p. č. 3148/1 o výměře 170 m2, zahrada, vše v k. ú. Střekov za kupní cenu ve výši 

9.800.000,- Kč od společnosti BARKMET, a.s., IČ 254 60 447, do vlastnictví 

statutárního města Ústí nad Labem 
 

 

 

 

 



38/3Z/19 

Basketbalový klub Ústí nad Labem z. s. – žádost o prominutí 

vyměřené smluvní pokuty 

 
Zastupitelstvo města Ústí nad Labem 

 

A) s c h v a l u j e 

1. prominutí vyměřené smluvní pokuty ve výši 33.000,- Kč uložené Basketbalovému 

klubu Ústí nad Labem z. s., IČ: 148 66 714 jako vydlužiteli zápůjčky peněz za 

pozdní úhradu po splatnosti zápůjčky 
 

 

 

 

 

           Ing. Věra Nechybová                           Mgr. Ing. Petr Nedvědický 

        náměstkyně primátora                                                       primátor města 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




